

Сводный баланс микрокредитных организаций

Наименование показателей	01.11.2018 г.		01.11.2019 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	776	0,5%	2 755	0,5%	254,9%
К получению из банков	3 230	4,5%	4 362	0,7%	35,0%
Кредиты и микролизинг, чистые	268 762	87,3%	553 406	91,0%	105,9%
Основные средства, чистые	6 515	2,2%	17 252	2,8%	164,8%
Начисленные проценты к получению	7 974	2,5%	19 240	3,2%	141,3%
Другие активы	8 589	3,0%	10 900	1,8%	26,9%
Итого активов	295 846	100,0%	607 913	100,0%	105,5%
Обязательства					
Кредиты и лизинг к оплате	78 064	88,8%	198 833	89,6%	154,7%
Начисленные проценты к оплате	895	1,2%	5 919	2,7%	561,4%
Начисленные налоги к оплате	1 318	1,8%	962	0,4%	-27,0%
Другие обязательства	5 366	8,1%	16 168	7,3%	201,3%
Итого обязательств	85 643	100,0%	221 881	100,0%	159,1%
Капитал					
Уставный капитал	154 640	79,0%	259 871	67,3%	68,0%
Резервный капитал	10 442	7,4%	15 079	3,9%	44,4%
Нераспределенная прибыль	45 121	13,6%	111 082	28,8%	146,2%
Итого собственного капитала	210 203	100,0%	386 032	100,0%	83,6%